
Pište na eva.kramarova@cpv-kh.cz 
nebo volejte 774 279 546.

Centrum podpory vzdělávání Kutnohorsko 
společně tvoří:

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

RODIČE 
VE ŠKOLE 

Otevřená komunikace mezi školou 
a rodiči podporuje dobré vztahy, které 
jsou základem pro zdravé klima ve škole. 
Bez něj se efek�vní učení dě� neobjede. 

cpv-kh.cz

Jak na to?

Nabízíme 3 workshopy, ve kterých najdete vlastní 
cestu, jak dobré vztahy podpořit:

Rodiče ve škole – pro pedagogický sbor

Rodiče ve škole – pro sbor a rodiče

Komunitní role školy

Pište na monika.seifertova@cpv-kh.cz 
nebo volejte na 775 920 320.

Neváhejte nás 
kontaktovat

Monika Seifertová

Eva Kramářová

Dobré vztahy mezi rodiči a lidmi 
ze školy významně přispívají ke 
spokojenos� dě�. Spokojenost je 
důležitá – vystresované dítě není 
schopné naučit se něco nového. 
Spokojené dítě může rozvíjet svůj 
potenciál naplno, může dosahovat 
svých nejlepších výsledků. Zkrátka 
se dobře učí, pálí mu to a obstojí 
i ve světě technologií a umělé 
inteligence. 

Rodiče jsou jako součást systému 
školy obzvlášť důleži�. Jsou to rodi-
če, kteří učí své dě� od narození 
a je tedy třeba, aby byli pedagogům 
partnery. Aby si všichni dobře rozu-
měli se ale nestane jen tak, vztahy 
je třeba budovat. 

Rádi vám v tom budeme nápomoc-
ní. Stejnětak budeme rádi, pokud 
se budeme moci inspirovat tam, 
kde spolupráce školy a rodičů 
funguje. 

leták pro školy

I.

II.

III.



pro vedení školy 

a celý pedagogický sbor
pro sbor a rodiče pro pedagogy a rodiče

V prak�ckém workshopu se dozvíte: V ideálním případě workshop navazuje na první 
pro pedagogický sbor. Rodiče, kteří budou mít 
zájem, můžete pozvat do školy. Workshop pomůže 
sladit vzájemná očekávání a hranice rodičů 
a pedagogického sboru.

Navazuje na předchozí dva workhopy.

RODIČE 

VE ŠKOLE

RODIČE 

VE ŠKOLE

KOMUNITNÍ 

ROLE ŠKOLY

workshop workshop workshop

Délka 
workshopu: 

inspiraci pro partnerskou komunikaci mezi 
rodinou a školou – konkrétní nástroj jak 
nastavit a usnadnit komunikaci mezi školou 
a rodiči,
příklady akcí, které vtahují rodiče do života 
školy, podporují pedagogy a jsou přínosem 
pro dě�, školu i širší komunitu, které jste 
součás�, 
váš vlastní plán, jak konkrétně 
zapojit rodiče do života školy.

proč je otevřená komunikace s rodiči 
základem dobrého vztahu mezi rodinou 
a školou,
jak zapojit do života konkrétně vaší školy 
rodiče a přizvat je ke spolupráci, 
co může taková spolupráce přinést vaší 
škole, dětem i rodičům.

Co si z workshopu odnesete:

základní verze 1,5 hodiny

jak můžeme jako rodiče efek�vně komuni-
kovat se školou,
způsoby zapojení rodičů, které škola vašeho 
dítěte nabízí,
�py pro ak�vní rodiče: školské rady, rodičov-
ské spolky a další možnos�.

Na prak�ckém workshopu se věnujeme 
těmto tématům:

základní verze 2 hodiny 
(2 x 60 minut) s možnos� 
rozšíření dle potřeby školy

sdílení a porozumění – co pro účastníky 
znamená „komunitní role školy”, 
vytvoření vlastní cesty spolupráce a vzájem-
né podpory, 
nastavení konkrétních kroků pro vaši školu,
možnos� získání finanční podpory pro tyto 
ak�vity.

Cílem workshopu je:

základní verze 3 hodiny 
(3 x 60 minut) s možnos� 
rozšíření dle potřeby školy

Délka 
workshopu: 

Délka 
workshopu: 

I. II. III.


	Stránky 1
	Stránky 2

